
全国 ICT 教育首長サミット（2018 日本 ICT 教育アワード） 

日時：平成 30 年１月 30 日(火) 12:30~18:00(予定) 場所：東京国際交流館プラザ平成(東京都江東区) 

 

全首協第 29・ 7 号 

平成 29 年 11 月吉日 

各都道府県知事 様 

各市区町村長 様  

各教育委員会教育長 様 

全国ＩＣＴ教育首長協議会   

会長 横尾 俊彦（多久市長） 

 

全国ＩＣＴ教育首長協議会 加入の御案内 ならびに 

２０１８日本ＩＣＴ教育アワード の御案内について 

 

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

21 世紀の変革と不確実性対応が求められるグローバル社会、日々加速する情報化の潮流の中で

活躍して未来を拓く人材を育成することは急務であり、その実践にはこれまでの教育に加え、Ｉ

ＣＴを活用した新しい教育方法が有効であると考える全国の首長有志が集い、我が国のＩＣＴ教

育に対する理解やＩＣＴ教育環境整備、および制度改革推進に資するために、平成 28 年度に全国

ＩＣＴ教育首長協議会を設立し、現在１１７の自治体が加盟しております。本年 7月 11 日には、

文部科学大臣に対して「全国ＩＣＴ教育首長協議会 提言２０１７」を手渡すなどの活動や加盟自

治体に対してＩＣＴモデル機器の貸出なども実施しております。 

 本協議会の趣旨に御賛同いただける方々に御加入いただき、先進的ＩＣＴ教育など、日本の教

育水準向上を図って参りたいと考えております。なお、本協議会参加申し込みにつきましては、

下記 URL から入会届をダウンロードの上、FAX またはメールにて事務局へお送り下されば幸甚で

す。 

 また、全国ＩＣＴ教育首長協議会では、地方創生のための活動として認められる教育施策を広

く紹介するとともに、各自治体や地域の優れた取り組みを共有し、切磋琢磨を高める場である

「全国ＩＣＴ教育首長サミット」において顕彰するとともに、広く周知するために昨年度より，

日本ＩＣＴ教育アワードを実施しております。 

 このアワードでは、日本全国の都道府県・市区町村（全国ＩＣＴ教育首長協議会参加の有無に

限らず、あらゆる自治体も応募可能として）を対象に、全国ＩＣＴ教育首長協議会のモデルケー

スとしてふさわしく、首長の主体的な活動が地域の教育課題を解決した取組、ＩＣＴ教育導入が

これからの地域でも展開可能な取組などを募集します。つきましては、募集要項を同封いたして

おりますので、ご高覧いただき、奮ってご応募くださいますようお願いいたします。 

 ご参考に、全国ＩＣＴ教育首長協議会から発信しました下記資料も同封させていただきます。 

 末筆になりますが、ますますのご多幸とご発展を祈念申し上げます。       敬具 

 

                    記 

 

 1) 全国ＩＣＴ教育首長協議会 提言２０１７ 

 2) 「全国ＩＣＴ教育首長サミット」および「２０１８日本ＩＣＴ教育アワード募集要項」 

 

なお、本案内文書につきましては、貴自治体首長様にぜひご高覧いただきたく、何とぞよろしく

お願い申し上げます。 

全国 ICT 教育首長協議会への加入申込・日本ＩＣＴ教育アワードへの参加申込は下記事務局まで 

 

【事務局】全国ＩＣＴ教育首長協議会 

一般財団法人日本視聴覚教育協会内 担当 隈本 

東京都港区虎ノ門 3-10-11 虎ノ門 PF ビル 

電話 03-3431-2186   FAX 03-3431-2192 

ホームページ：https://ictmayors.jp/    Mail：info@ictmayors.jp  


